2018年 6月 11日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号  9715  東証第一部）

問合せ先  取締役 上席常務執行役員兼ＣＦＯ 本田 仁志

TEL 03－4363－1111（代表）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主優待制度を拡充いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、より多くの皆様に当社を継続的にご支援い

ただくことを目的として、毎年 3月 31日現在、当社株式を 1,000株以上保有いただいている株主様を対象と

した株主優待制度を実施してまいりました。

この度、当社株式への投資の魅力をさらに高め、今後より多くの皆様に当社株式を長期にわたって保有

していただくため、長期保有優遇制度を新設するとともに、優待対象となる株主様の保有株式数を「1,000株

以上」から「500株以上」に引き下げ、2019年 3月 31日を基準日とする次年度（2019年 3月期）の株主優待

制度から内容を拡充することといたしました。

２． 変更の内容

【変更前】

保有株式数 株主優待品 （年一回）

1,000 株以上

カタログギフト

*カタログギフトの掲載商品と交換が可能となる株主優待ポイントを付与

*株主優待ポイントは次年度に限り繰越しが可能

【変更後】

保有株式数 保有年数 株主優待品 （年一回） 変更内容

500株以上 1,000 株未満 3年未満 QUOカード 1,000 円 新設

500株以上 1,000 株未満 3年以上 QUOカード 2,000 円 新設

1,000 株以上 3年未満
カタログギフトに加えて

QUOカード 1,000 円
現行内容の拡充

1,000 株以上 3年以上
カタログギフトに加えて

QUOカード 2,000 円
現行内容の拡充

※変更後はポイント制度ではなくなりますので、株主優待品の繰越しは出来ません。

a1982162
FASFマーク

３． 変更時期等

2019 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録されている株主様に対する株主優待から適用させ

ていただきます。

株主優待の対象となる株主様へは、2019 年 6 月に開催予定の定時株主総会招集ご通知に株主優待品

を同封させていただく予定です。

４． その他

本年度（2018年 3月期）の株主優待ポイントを次年度（2019年 3月期）へ繰越しされる株主様（※）につき

ましては、繰越し分の株主優待品として「QUO カード」を次年度の株主優待品と併せて贈呈させていただく

予定です。

※株主優待ポイントを繰越しされる場合は、2018年 9月 30日現在および 2019年 3月 31日現在の株主名

簿に同一の株主番号で 1,000 株以上保有されている記録が必要となります。

以  上